关于印发淮安市第四人民医院节能示范科室

创建考评办法和内容的通知

各科室：

现将《淮安市第四人民医院节能示范科室创建考评办法》印发给你们，希遵照执行。
                             二0一二年二月二十二日

附件：

1、淮安市第四人民医院节能示范科室创建考评办法

2、淮安市第四人民医院节能示范科室考核内容和办法

淮安市第四人民医院节能示范科室创建考评办法

为抓好医院节能示范科室创建考评工作，根据《淮安市2012年公共机构节能工作实施意见》（淮公节办[2012]号）和《关于在全市卫生系统开展节能示范单位创建活动的通知》及《淮安市卫生系统市级卫生节能示范单位创建考评办法》，结合我院创建活动实际情况，特制定本办法。

1、 考评目的

通过对全院节能示范科室节能工作的量化考评，进一步增强全院干部职工的节能意识，培养节能习惯，提高能源利用效率，切实推进节能示范单位建设。

2、 考评对象

全院所有科室。

3、 考评内容

考核内容包括组织领导、宣传教育、节约用电、节约用水、节约办公用品等五方面工作的措施及效果。

4、 考评方式

（一）实行集中考核和日常检查相结合的方式，以集中考核结果为主要依据。

（二）集中考核工作由院节能示范（达标）单位创建活动领导小组办公室统一组织。

（三）考核实行扣分制，考核时逐项对照考核评分标准进行扣分，年终汇总并根据各科室的扣分情况进行经济奖励或处罚。

五、考评奖惩

经院节能示范（达标）单位创建活动领导小组办公室考核，全年扣分在5分（含）以内的科室，可认定为院节能达标科室；全年未被扣分的科室，可认定为院节能示范科室，并给予该科室500元的经济奖励。凡被扣分科室，根据50元/分的标准进行经济处罚。

6、 组织领导

（一）院节能示范（达标）单位创建活动领导小组办公室（以下简称领导小组办公室）负责全院卫生节能示范科室考评工作。

（二）领导小组办公室将定期和不定期组织检查，及时了解和掌握全院各科室创建活动开展情况，实行动态管理。

（三）各科室可根据本办法，结合自身实际，制定科室节能考评办法，并负责本科室的考评工作。

    本办法由院节能示范（达标）单位创建活动领导小组办公室负责解释。

淮安市第四人民医院节能示范科室考核内容和办法

	序号
	类别
	内容和要求
	考核办法
	扣分

	1
	组织领导（10分）
	成立节能监督小组，明确专人负责。
	未明确专人负责的扣1分

	2
	宣传教育（20分）
	利用早会、板报等活动开展宣传教育，并在公共场所设置节能提示标识。
	未利用早会、板报等宣传的扣1分；未在公共场所设置节能提示标识的扣1分。

	3
	节约用电（30分）
	办公场所做到无人不开灯，杜绝长明灯；禁止开窗使用空调；禁止违规使用大功率电器。
	发现长明灯现象扣2分/次；发现开窗使用空调现象扣2分/次；发现违规使用大功率电器现象扣2分/次，并予以没收。

	4
	节约用水（30分）
	加强日常管理，损坏的设施及设备及时报修，防止跑冒滴漏，杜绝长流水。
	发现长流水现象扣2分/次。

	5
	节约办公用品（10分）
	对于办公用品不得随意损坏和浪费。
	发现随意损坏及浪费办公用品现象扣2分/次。